
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Ставрополь

О реализации пунктов 13, 44 
краевой программы «Право быть 
равным»

Во исполнение пунктов 13, 44 Мероприятий и прогнозируемых объе­
мов финансирования краевой программы «Право быть равным» на 2015- 
2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского 
края or 18 мая 2015 г. № 212-п (далее -  Программа), дополнительного согла­
шения от 18 июля 2016 г. с Фондом поддержки детей, находящихся в труд­
ной жизненной ситуации (далее -  Фонд), № 1 к Соглашению от 03 июня 
2015 г. № 3-РП7-ПБР о выделении денежных средств в виде гранта на вы­
полнение краевой программы «Право быть равным» на 2015 -  2017 годы (да­
лее -  дополнительное соглашение), приказа от 23 июня 2016 г. № 898-пр «Об 
утверждении правил распределения государственным образовательным ор­
ганизациям Ставропольского края средств бюджета Ставропольского края и 
средств Фонда на реализацию мероприятий краевой программы «Право быть 
равным» на 2015- 2017 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 18 мая 2015 г. № 212-п» и на основании протокола 
заседания комиссии по распределению денежных средств, предусмотренных 
в рамках реализации мероприятий подпрограмм «Государственная поддерж­
ка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, 
нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков с девиантным по­
ведением, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и «Но­
вая семья» государственной программы Ставропольского края «Развитие об­
разования» и краевой программы «Право быть равным» на 2015 -  2017 годы» 
между государственными образовательными организациями Ставропольско­
го края от 05 декабря 2016 года № 4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить средства бюджета Ставропольского края и средства 
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пре­
дусмотренных на реализацию мероприятий 13 и 44 Программы, на 2016 год 
государственным казенным образовательным организациям Ставропольского



2

края, государственным казенным организациям Ставропольского края для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (далее -  государ­
ственные образовательные организации) на реализацию согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

2. Утвердить:
2.1. Форму финансового отчета (Приложение 2).
2.1. Форму аналитического отчета (Приложение 3).
3. Государственным образовательным организациям обеспечить:
3.1. Выполнение в полном объеме мероприятий Программы.
3.2. Своевременное и целевое расходование денежных средств в соот­

ветствии с приложением 1 к Соглашению.
3.3. Предоставление в отдел бухгалтерского учета и контроля мини­

стерства образования и молодежной поли тики Ставропольского края (далее -  
министерство) финансового отчета; в сектор специального образования и 
здоровьесберегающих технологий министерства аналитического отчета и по­
яснительной записки о х о д е  реализации м ероприятий П рограм м ы  в срок  д о
25 декабря 2016 года.

4. Финансово-экономическому отделу министерства (Наумовой И.А.) 
организовать работу по внесению изменений в бюджетную роспись государ­
ственных образовательных организаций согласно приложению 1 к настояще­
му приказу и внесению соответствующих изменений в бюджетные сметы го­
сударственных образовательных организаций.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей мини­
стра образования и молодежной политики Ставропольского края Рудьеву Д.Г'., 
Лукиди С.М.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
и молодежной политики
Ставропольского края 
от аг& ла/е №

Перечень
государственных казенных образовательных организаций Ставропольского края для предоставления 

средств бюджета Ставропольского края и средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, предусмотренных на реализацию мероприятий краевой программы «Право быть равным», утвержденной 

постановлением Правительства Ставропольского края от 18 мая 2015 г. № 212-п, в 2016 году

Сумма средств (рублей)

№
п/п

Наименование 
образовательной организации

Наименование
мероприятия

бюджета
Ставро­

польского
края

Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизнен­
ной ситуации

1 2 3 4
1 Государственное казенное об­

щеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат № 18»

Создание региональной 
школы для родителей 
детей-инвалидов и де­
тей с ограниченными 
возможностями здоро­
вья на базе образова­
тельных организаций 
края (п.5)

100000,00 252 671,67 рублей, в том числе на:
оплату услуг привлеченных специалистов (проведение за­
нятий, индивидуальные консультации, тренинг, работа с 
психологом) с учетом страховых взносов 350 руб. х 
66,66 час. х 1,271 = 29656,66 рублей; 
приобретение:
методическое пособие по иппотерапии, дельфинотерапии, 
контактному зоопаркуи дидактический материал по обу­
чению и воспитанию детей с нарушениями аутистического 
спектра -  3000 руб. х 20 комплектов = 60000 рублей; 
ноутбук -  28000 рублей х 1 шт.
интерактивная доска 45000 рублей х 2 шт. = 90000 рублей; 
игровое оборудование (согласно ФЭО) -  45015 рублей

Государственное казенное об­
щеобразовательное учреждение

100000,00 302671,67 рублей, в том числе на:
оплату услуг привлеченных специалистов (проведение за-



«Специальная(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат № 27»

нятий, индивидуальные консультации, тренинг, работа с 
психологом) с учетом страховых взносов 350 руб. х 
66,66 час. х 1,271 _ 29656,66 рублей; 
приобретение:

! методическое пособие по иппотерапии, дельфинотерапии, 
контактному зоопаркуи дидактический материал по обу­
чению и воспитанию детей с нарушениями аутистического 
спектра -  3000 руб. х 20 комплектов = 60000 рублей; 
портативный персональный компьютер CD диск с про­
граммным обеспечением по проведению индивидуальных 
и  фронтальных занятий по развитию, коррекции фонема­
тического слуха и речи -  45000 рублей х 1 шт. = 45000 
рублей;
проектор - 33000 рублей х 1 шт. = 33000 рублей: 
интерактивная доска 45000 рублей х 2 шт. = 90000 рублей; 
игровое оборудование (согласно ФЭО) -  45015 рублей

Государственное казенное об­
щеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат № 22»

100000,00 285671.66 рублей, в том числе на:
оплату услуг привлеченных специалистов (проведение за- ; 
нятий, индивидуальные консультации, тренинг, работа с j 
психологом) с учетом страховых взносов 350 руб. х
66.66 час. х 1,271 = 29656,66 рублей; 
приобретение:
методическое пособие по иппотерапии, дельфинотерапии, 
контактному зоопаркуи дидактический материал по обу­
чению и воспитанию детей с нарушениями аутистического 
спектра -  3000 руб. х 20 комплектов = 60000 рублей; 
ноутбук -  28000 рублей х 1 шт. 
проектор - 33000 рублей х 1 шт. = 33000 рублей; 
интерактивная доска 45000 рублей х 2 шт. = 90000 рублей; 
игровое оборудование (согласно ФЭО) -  45015 рублей

ИТОГО 300000,00 841015,00
2 Г осударственное казенное об­

щеобразовательное учреждение
Создание ресурсных 
спортивно-оздорови-

200000,00 0,00



«Специальная(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат № 18»

тельных центров на ба­
зе образовательных ор­
ганизаций края (п.44)

ВСЕГО: 500000,00 841015,00

Примечание: за счет средств организаций 306,209 -  25 школа-интернат
344,934 -  19 школа-интернат



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края

Форма финансового отчета

M i!
п/п

t :
{

; Перечислен _
! Остаток пе­

ню средств ’
: / 1 ! речисленных 
■ (нарастаю- | 

Наименование мсроприя- ! I средств на
ЩИМ ИТОГОМ iтия подпрограммы : \ начало от-

! с начала от- >
1 ; четного пе- 
! четного не- !

ч ! риода 
: риода) ! 

j j

Фактиче- 
! ски израс- ! Остаток 

ходовано ! средств 
( нарастаю- I на ко- 
щим ито- | нец от- 

г ом с нача- j четного 
ла отчетно- i периода 
го периода)

Реквизиты до­
кументов. под­
тверждающих 
освоение де­

нежных 
с роде 1в (дата, 
номер платеж­
ного поруче­

ния)

Направление расходов 
(количество единиц приобретен- | 
ного оборудования, назначение 
приобретенного оборудования/ j 

наименование, номер, дата дого- ; 

вора (соглашения) на оказание 
услуг, поставщик услуг) j

2 3 j 4 5 6 7 8 |

1 ! 1
Итого: ! i

!

Руководитель организации
подпись, печать расшифровка

Главный бухгалтер
подпись расшифровка



4

Приложение 3 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края
отсеУЛыШ? №

Форма аналитического отчета

№№ ' Наименование мероприя­
тии гия подпрограммы

Цель мероприятия
Содержание меро- 

■ приятия
| Категория и охват 

целевых г рупп

Перечень прове- 
| денных мероприя­

тий, оказанных ус­
луг за отчетный 
период (с нарас­
тающим итогом)

Используемые 
технологии (в том 
числе инноваци­

онные) j

1 ! 2 j 4 5 6 7

i

i Итого:

Руководитель организации _____________________________________ '--------------------------------------------
подпись, печать расшифровка

Примечание: К отчету прилагаются материалы, разработанные в ходе реализации мероприятия, фотоматериалы (не бо­
лее 2-х фотографий)


